MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Econom{a Peruana”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-SM-29-2025-MPN/CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DE OBRA DENOMINADO: “RENOVACION DE
SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE, RED DE ALCANTARILLADO Y CONEXION
DOMICILIARIA DE ALCANTARILLADO; EN EL (LA) CALLE CENTRAL, PASAJE SAN JUAN MACIAS,
SAN CRISTOBAL, LUREN SANTA LUISA Y SANTA ROSA EN EL BARRIO ACEROQ DISTRITO DE
NASCA, PROVINCIA NASCA, DEPARTAMENTO ICA” CON CU! N° 2674926,

En Nasca, siendo las 15:10 P.M horas del dia martes 20 de Mayo del 2025, en la Oficina de la Sub Gerencia
de Logistica y Servicios Generales de la Municipalidad Provincial de Nasca, se reunieron los miembros del
Comité de Seleccién designados, encargados de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento
de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-29-2025-MPN/CS-1, CONTRATACION DEL
SERVICIO DE EJECUCION DE OBRA DENOMINADO: “RENOVACION DE SISTEMA DE
ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE, RED DE ALCANTARILLADO Y CONEXION DOMICILIARIA
DE ALCANTARILLADO; EN EL (LA) CALLE CENTRAL, PASAJE SAN JUAN MACIAS, SAN
CRISTOBAL, LUREN SANTA LUISA Y SANTA ROSA EN EL BARRIO ACERO DISTRITO DE NASCA,
PROVINCIA NASCA, DEPARTAMENTO ICA” CON CUI N° 2674926, a fin de efectuar la ADMISION Y
EVALUACION DE LAS OFERTAS.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

PRESIDENTE TITULAR : BEDER CERON TORRES
MIEMBRO TITULAR 1 : WALTER GRABIEL ECHEGARAY RAMOS
MIEMBRO TITULAR 2 : JENNY KARINA RUIZ HUARCAYA

El Comité de seleccion da la continuidad del procedimiento de seleccion en mencion, por lo cual se realizo la
observacién de los documentos de presentacion obligatoria dando a conocer a cada uno de los postores la
observacion sujeta a subsanacion contenida en cada oferta, asi mismo se indicé que se procedié a realizar gestiones
a través de la Carta emitida por el comité de seleccion (Carta N°001, 002 y 003-2025-CS-MP1), en acogimiento al Art.
60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, otorgandosele un plazo de subsanacion de un (01) dia
habil de notificado a través de la plataforma SEACE.

l.- DETALLE DE LA ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido se procede a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, especificados en el numeral
2.2.1 del CAPITULO |l de las bases administrativas integradas del procedimiento de seleccion por Adjudicacion
Simplificada N® AS-SM-29-2025-MPN/CS-1.

En concordancia con el Numeral 73.2 Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion
de lo exigido en los literales a), b, c), e) y f) del articulo 52. Del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

RESUMEN DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y NO ADMITIDAS

W Nombre o Razén Social ANEXO | CERTIFIG | ANEXO | ANEXON° | ANEXON | ANEXON | ANEXG | ADMITIDO/NO
N4 ADO N2 3 4 5 N° 6 ADMITIDO
PODER
Y/0 DNI
1 | SONSTRUCTORAYCONSULTORA | ‘Guwple | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMITIDO
ANDIAY GONZALES PROVEGTOS E NO
2 | INGENIERIAEIRL. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
CUMPLE o
CONSORGIO LAS LINEA,
INTEGRADO POR (EFF NO
3 | INGENIEROS ELRLY GRUPO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMITIDO
PAREJA INVERSIONES SERVICIOS @
CENERALES SAC)
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CONSORCIO ROSY, INTEGRADO
POR {JNR CONSULTORES Y

4 | CONSTRUCTORESSACY CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMITIDO
CONSULTORA Y EJECUTORA
SUPERCONCRETO SAC)

5 gggmggRREA VICTOR CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMITIDO
CONSORCIO CENTAURO T,
INTEGRADO POR NO

6 | (CONSTRUCTORACENTAURODEL | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE ADMITIDO
PERU SRL, Y VICTOR DANILO @)
CACERES QUINTANILLA)

7 | SHYSACONTRATISTAS SAC. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLe | cumpLe | OBSERVA | NOADMITIDO

Do (4)
GA.J.E & VCONTRATISTAS
8 GENERALES SAC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO

CONSORCIO SEVILLA, INTEGRADO
POR (INGENIER!A, SOLUCIONES Y ADMITIDO
9 CONSTRUCCIONES METALICAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

S.A.C. Y CONSULTING CENTER S &
QS.CRL).

CONSORCIO NUEVO HORIZONT,
INTEGRADO POR (ERPCA

10 | CONSULTORIA EJECUCION Y cuvpLe | cuvpe | cumple | cumpe | cuwpe | OBSERVA L cuwpie NO A?;’)"Tm
SERVICIOS GENERALES EIRL. Y

CINVEC SA.C)

CONSTRUCCIONES E OBSERVA NO ADMITIDO
1 INMOBILIARIA SAGITARIO ELRL. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 00 )

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara
los factores de evaluacion; el detalle se muestra a continuacion:

NOMBRE O

RAZON SOCIAL CONSIGNAR LAS RAZONES PARA SU NO ADMISION
DEL POSTOR

No se admite la oferta del postor ANDIA Y GONZALES PROYECTOS E INGENIERIA E.LR.L., el
numero de celular sefialada en el Anexo N° 1 difiere con lo declarado en la ficha Unica del Proveedor
, con lo cual estarla transgrediendo conforme lo sefala la RESOLUCION N° 3747-2021-TCE-S4 ( En
este punto, corresponde traer a colacion las disposiciones normativas que preven la obligacién de los
proveedores de mantener actualizada su informacion, de conformidad al numeral 9.4 del articulo 9 del
reglamento, dicha vigencia est4 sujeta al cumplimiento por parte del proveedor que las reglas de
actualizacién de informacion prevista en el reglamento del mismo modo el numeral 9.5 dispone que el
incumplimiento de dicho deber afecta la vigencia de inscripcion.

ANEXO N°1,2,34y6 FIRMA DEL DNI

ARDAY GOHZALES
UG S 8ae AL
;N/” %
ANDIA'Y GONZALES T S

\
INGENIERIAE.IR.L. B me—

FIRMA EN CONTRATO DE LA EXPERIENCIA

HoArGoAs rOTCILE €151, PAGINA (48) Y CONTRATO DE CVONSORCIO
¢ 2 i (PAG 49)
/- YY)
Borfs.dhon g%?," gﬁyg-
A CORMARIAL

‘%‘#f:; 013839
el

GERENTE
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“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economfa Peruana”

210 U

\NDIA & GONZAUESPROYING ELR.L,
El comité advierte indicios que genera duda razonable sobre la falsedad, adulteracién o inexactitud de los anexos
presentados, puesto que, en muchos casos, los documentos presentados a la Entidad en procedimientos de seleccion, son firmados
por terceras personas, distintas a fos postores, por lo que, por seguridad juridica se fiene que ser estricto en verificar si los
representantes son los suscribientes de dichos documentos, pues no se trata de un simple formalisme, sino de la sospecha de una
conducta no pegada a |a veracidad.

Asimismo, |a falsificacién de la firma de otra persona en documento publico o privado es una accion delictiva conforme al ARTICULO
390 DEL CODIGO PENAL, salvo que exista un poder judicial o notaria a tal efecto, una persona nunca podré firmar en nombre de
otra, aun cuando se haga con buena fe y medie el consentimiento de la persona cuya firma se falsifica

Por las consideraciones antes expuestas, el comité de seleccidon NO ADMITE dicha oferta.

CONSORCIO LAS LINEA,
INTEGRADO POR (EFF
INGENIEROS ELRL Y

GRUPO PAREJA
INVERSIONES
SERVICIOS GENERALES
SAC)

En el Anexo N° 6 Precio de la oferta, en el extremo indicado en el numeral 7 del Término de Referencia (Seguridad y salud en obra)
el postor no cumple con lo sefialado,” El postor no podré reducir los precios unitarios respecto a las partidas de seguridad y salud,
con ello garantiza la implementacién de |a normativa vigente”

El ditimo parrafo del literal b) del articulo 35 del Reglamento de la Ley de Contrataciones el Estado establece que: En el caso de
obras, el postor formula su oferta proponiendo precios unitarios considerando las partidas contenidas en los documentos del
procedimiento, las condiciones previstas en los planos y especificaciones técnicas y las cantidades referenciales, que se valorizan
en relacidn a su ejecucién real y por un determinado plazo de ejecucién. En ese mismo sentido en la OPINION N° 051-2022/DTN,
EL Organismo Supervisor de las Contrataciones ha sefialado que: * el literal b) del articulo 36 del Reglamento dispone lo siguiente
respecto del sistema de contratacién a precios unitarios , en contratos para la ejecucién de obras : *(...) aplicable en las
contrataciones de bienes, servicios en general , consultorias y obras, cuando no puede conocerse con exactitud o precision las
canfidades o magnitudes requeridas (..) En el caso de obras, el postor formula su oferta proponiendo precios unitarios considerando
Jas partidas contenidas en los documentos del procedimiento , las condiciones previstas en los planos y especificaciones técnicas
y las cantidades referenciales, que se valorizan en relacién con su ejecucion real y por un determinado plazo de ejecucion,
Asimismo, fo ha sefialado el Tribunal OSCE en la Resolucién N° 0920-2022/TCE-S1, en su fundamento 35. En ese sentido , si bien
ja oferta econémica del postor contiene las partidas que se indican en el presupuesto de obra que es parte del expediente técnico
, no se advierte que su oferta econémica se realiza conforme a los parametros establecidos en el Ultimo parafo del literal b) del
articulo 35 del Reglamento, es decir considerando as condiciones previstas en los planos y especificaciones técnicas que también
forman parte del expediente técnico , en ese entender el comité de seleccion NO ADMITE la oferta del postor por incumplir lo
sefialado en el itimo pamrafo del literal b) del articulo 35 del Reglamento de ia LCE.

CONSORCIGQ CENTAURO
i, INTEGRADO PCR.
(CONSTRUCTORA
CENTAURO DEL PERU
SRL YVICTORDANLO
CACERES QUINTANILLA)

En el Anexo N° 6 Precio de la oferta, en el extremo indicado en el numeral 7 del Término de Referencia (Seguridad y safud en obra)
el postor no cumple con lo sefialado,” Ef postor no podra reducir los precios unitarios respecto a las partidas de seguridad y salud,
con ello garantiza la implementacién de la normativa vigente”

El tltimo parrafo del literal b) del articulo 35 del Reglamento de la Ley de Contrataciones el Estado establece que: En el caso de
obras, el postor formula su oferta proponiendo precios unitarios considerando las partidas contenidas en los documentos del
procedimiento, las condiciones previstas en los planos y especificaciones técnicas y las cantidades referenciales, que se valorizan
en relacion a su ejecucién real y por un determinado plazo de ejecucién. En ese mismo sentido en la OPINJON N° 051-2022/DTN,
EL Organismo Supervisor de las Contrataciones ha sefialado que: “ el literal b) del articulo 35 del Reglamento dispone lo siguiente
respecto del sistema de contratacién a precios unitarios , en contratos para la ejecucién de obras : *(...) aplicable en las
contrataciones de bienes, servicios en general , consultorias y obras, cuando no puede conocerse con exactitud o precisién las
cantidades o magnitudes requeridas (..) En el casc de obras, el postor formula su oferta proponiendo precios unitarios consideranda
las partidas contenidas en los documentos del procedimiento , las condiciones previstas en los planos y especificaciones técnicas
y las cantidades referenciales, que se valorizan en relacion con su ejecucion real y por un determinado plazo de ejecucion.
Asimismo, lo ha sefialado el Tribunal OSCE en la Resolucién N° 0920-2022/TCE-S1, en su fundamento 35. En ese sentido , si bien
la oferta econémica del postor contiene las partidas que se indican en el presupuesto de obra que es parte del expediente técnico
, no se advierte que su oferta econdmica se realiza conforme a los parametros establecidos en el Gltimo pamafo del literal b) del
articulo 35 del Reglamento, es decir considerando las condiciones previstas en los planos y especificaciones técnicas que también
forman parte del expediente técnico , en ese entender el comité de seleccién NO ADMITE la oferta del postor por incumplir lo
sefialado en el Ultimo parrafo de literal b) del articulo 35 del Reglamento de la LCE.

SHYSA CONTRATISTAS
SAC.

E| postor presenta el Anexo N° 06 Ofertando en item, lo cual el proceso de seleccién no esta convocado por item.

En el Anexo N° 6 Precio de la oferta, en el extremo indicado en el numeral 7 del Término de Referencia (Seguridad y salud en obra)
el postor no cumple con lo sefialado,” El postor no podra reducir los precios unitarios respecto a las partidas de seguridad y salud,
con ello garantiza la implementacion de la normativa vigente”

G408 020104 MELE DE ACEROC B, {060, DN T (ERTRE SOD00 O 50+

PEIPLE O ACTERD 33'1@.@5,'}5& 110mm {ENTRE CODO
O 599™)

D406.02.01.04

El tltimo parrafo del literal b) del articulo 35 del Reglamento de la Ley de Contrataciones el Estado establece que: En el caso de
obras, el postor formula su oferta proponiendo precios unitarios considerando las partidas contenidas en los documentos del
procedimiento, las condiciones previstas en los planos y especificaciones técnicas y las cantidades referenciales, que se valorizan
en relacién a su ejecucion real y por un determinado plazo de ejecucion. En ese mismo sentido en ta OPINION N° 051-2022/DTN,
EL Organismo Supervisor de las Contrataciones ha sefialado que: * ei literal b) del articulo 35 del Reglamento dispone lo siguiente
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respecto del sistema de contratacién a precios unitarios , en contratos para la ejecucion de obras : *(...) aplicable en las
contrataciones de bienes, servicios en general , consultorias y obras, cuando no puede conocerse con exactitud o precisién las
cantidades o magnitudes requeridas {..) En el caso de obras, el postor formula su oferta proponiendo precios unitarios considerando
las partidas contenidas en los documentos del procedimiento , las condiciones previstas en los planos y especificaciones técnicas
y las cantidades referenciales, que se valorizan en relacién con su ejecucion real y por un determinado plazo de ejecucion.
Asimismo, lo ha sefialado el Tribunal OSCE en la Resolucién N° 0820-2022/TCE-S1, en su fundamento 35, En ese sentido, si bien
la oferta econdmica del postor contiene fas partidas que se indican en el presupuesto de obra que es parte del expediente técnico
, no se advierte que su oferta econdémica se realiza conforme a fos pardmetros establecidos en el (ltimo parrafo del literal b) del
articulo 35 del Reglamento, es decir considerando las condiciones previstas en los planos y especificaciones técnicas que también
forman parte del expediente técnico , en ese entender el comité de seleccion NO ADMITE la oferta del pestor por incumplir lo
sefalado en e} Ultimo parrafo del literal b) del articulo 35 del Reglamento de la LCE.

CONSORCIO ~ NUEVO
HORIZONT, INTEGRADO
POR {ERPCA
CONSULTORIA

EJECUCION Y
SERVICIOS GENERALES
EJRL YCINVECSAC)

El postor no cumplié con la presentacién de todos los documentos de caracter obiigatorio, conforme a lo dispuesto en el literal )
del Anexo N° 05- Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comtin, el Domicio comtin y las obligaciones a las que se comprometen cada uno de los integrantes del consorcio,
asi mismo el porcentaje equivalente a dichas obligaciones ( Anexo N° §) correspondiente al numeral 2.2.11 del capitulo Il de la
Seccion Especifica de las Bases Integradas.

Mediante carta N° 003-2025-MPN/CS-AS-029-2025, emilida por el presidente del comité de seleccién el 13 de mayo del 2025 y
registrada en la consola del SEACE, se solicito al postor la subsanacién de la omisién de la legalizacion de la promesa formal de
consorcio, otorgandole un plazo de tres (3) dias para dicho fin.

No obstante, tras la verificacién en la consola del SEACE y habiendo vencido el plazo otorgado, se constato que el postor no
cumplié con subsanar el documento requerido. En consecuencia, su oferta ha sido declarada NO ADMITIDA.

CONSTRUCCIONES  E
INMOBILIARIA
SAGITARIOELRL.

En el Anexo N° 6 Precio de la oferta, en ei extremo indicado en el numeral 7 del Término de Referencia (Seguridad y salud en
obra) el postor no cumple con lo sefialado,” El postor no padra reducir los precios unitarios respecto a las partidas de seguridad y
salud, con ello garantiza la implementacion de la normativa vigente”

TN - PR, B INSTALACION OB CODD UE 307 ¢ 457 0 22,87 0 11057 PYCUECLABE
4 ITPA42E 9 1108
Pmm i@aw T S TALADIIN D8 COOGDE 507 O 5% 0 1,25 PYG-UF-DLASE 0 MTPEAZE DAV 1 100 ]
48, 04.03 SUMRESTRO £ INSTALAGION D CAJA DE CONCRETO PIPRITES. WALYULA 1NC.
MARCD Y TAPS,
osna IS B TRD £ WS TAIACICH OF Cadm DE CONCRETD PPROTED. VALWULA G, |

El tltimo péarrafo del literal by del articulo 35 del Reglamento de la Ley de Contrataciones el Estado establece que: En el caso de
obras, el postor formula su oferta proponiendo precios unitarios considerando las partidas contenidas en los documentos del
procedimiento, las condiciones previstas en los planos y especificaciones técnicas y las cantidades referenciales, que se valorizan
en relacién a su ejecucion real y por un determinado plazo de ejecucidn. En ese mismo sentido en la OPINION N° 051-2022/DTN,
EL Organismo Supervisor de las Contrataciones ha sefialado que: * el literal b) del articulo 35 del Reglamento dispone lo siguiente
respecio del sistema de contratacién a precios unitarios , en contratos para la ejecucion de obras : “(...) aplicable en las
contrataciones de bienes, servicios en general , consultorias y obras, cuando no puede conocerse con exactitud o precision las
cantidades o magnitudes requeridas (..) En el caso de obras, el postor formula su oferta proponiendo precios unitarios considerando
las partidas contenidas en los documentos del procedimiento , las condiciones previstas en los planos y especificaciones técnicas
y las cantidades referenciales, que se valorizan en relacién con su ejecucion real y por un determinado plazo de ejecucion,
Asimismo, lo ha sefialado el Tribunal OSCE en la Resolucién N° 0920-2022/TCE-S1, en su fundamento 35, En ese sentido , si bien
ta oferta econémica del postor contiene las partidas que se indican en el presupuesto de obra que es parte del expediente técnico
, no se advierte que su oferta econémica se realiza conforme a los parametros establecidos en el Uitimo parafo del literal b) del
articulo 35 del Reglamento, es decir considerando las condiciones previstas en los planos y especificaciones técnicas que también
forman parte del expediente técnico , en ese entender el comité de seleccion NO ADMITE la oferta del postor por incumplir lo
sefialado en el Gitimo parrafo del literal b) del articulo 35 del Reglamento de la LCE.

RESUMEN DE OFERTAS ADMITIDAS

Nombre o Razén Social ANEXO | CERTIFICA | ANEXON°2 | ANEXO | ANEXO | ANEXO ANEXO N° 6 ADWITIDO NO

N°1 DO PODER N°3 N4 N°5 ADMITIDO
Y/O DNI

CONSTRUCTORA Y CONSULTORAR & M CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE $/827,686.17 ADMITIDO

CONSORCIO ROSY, INTEGRADO POR (INR

CONSULTORES Y CONSTRUCTORES SAC Y

CONSULTORA Y £ JECUTORA SUPERCONGRETO | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |  $/827,686.17 ADMITIDO

SAC)

MERINO CORREA VICTOR FERNANDO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumPlE | 5/901,258.28 ADMITIDO

GA.JE, & VCONTRATISTAS GENERALES SAC. | cuMpLE |  CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE §/827,686.17 ADMITIDO

CONSORCIO SEVILLA, INTEGRADO POR

{(INGENIERIA, SOLUCIONES Y

CONSTRUCCIONES METALICAS SAC, ¥ CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |  S/827,686.17 ADMITIDO

CONSULTING CENTERS & QS.CRL)).

Il.- EVALUACION DE LAS OFERTAS El comité de seleccidn procede a la evaluacién de ofertas, en atencion
al numeral 1.8 de la seccion General de las Bases Integradas y lo sefialado en el numeral 74.2 del articulo
74 (detallados en el Segundo acto), con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de
prelacién de las ofertas.
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Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente:

a) Cuando la evaluacion del precio sea el Unico factor, se le otorga el méaximo puntaje a la oferta
de precio mas bajo y se otorga a las demés ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
respectivos precios, segln la siguiente féormula:

P‘ = Qm x PMP
Oi
Donde:
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi = Precioi
OoOm = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
EVALUACION DE LAS OFERTAS
] EVALUACION
N POSTORES ANEXO N° & PUNTAJE DE BONIFICACION 5% (MYPE) PUNTAJE | CERTIFICAD
VR: 8/, 919,651.30 EVALUACION TOTAL ODE ORDEN DE
90%: $/.827,686.17 ECONOMICA DISCAPACID | PRELACION
CUMPLIMIENTO | PUNTOS AD(
INCLUYEND
O PLANILLA
DEL MES
ANTERIOR}
U §1827,686.17 100.00 CUMPLE 5.00 10500 | ,phhra 2
2| CONSORCIO ROSY, INTEGRADO
POR (JNR CONSULTORES Y
CONSTRUCTORES SACY §1.827,686.17 100.00 CUMPLE 5.00 105.00 ADJUNTA 1
CONSULTORA Y EJECUTORA
SUPERCONCRETO S.A.C)
3| MERIO CORREAVICTOR 5/901,256.28 91.84 CUMPLE 459 %643 | oo 3
4] GAJE. &V CONTRATISTAS NO
GENERALES SA.C. S/827,686.17 100.00 CUMPLE 5.00 105.00 CUMPLE 2
)
5! CONSORCIO SEVILLA,
INTEGRADO POR
(INGENIERIA, SOLUCIONES NO
Y CONSTRUCCIONES §/827,686.17 100.00 CUMPLE 5.00 105.00 ADJUNTA 2
METALICASSAC.Y
CONSULTING CENTERS &Q
S.CRL).

Nota 01.- Se otorga Bonificacién por Mype, a aquellos postores que solicitan a través del Anexo N° 11y
fueron verificados en la pagina del Ministerio de Trabajado y Promocién del Empleo, a través del link.
hitps://www?2 trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/,

{(*) EL POSTOR: G.A.J.E. & V CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. De la revisién realizada sobre €l
beneficio establecido en el articulo 56 de la Ley, la empresa promocional de personas con discapacidad,
se evidencia que, el postor adjunta la Planilla Electronica Plame, pero el personal con discapacidad no
acredita el desarrollo de actividades directamente vinculadas con el objeto social de la empresa, por lo tanto
no cumple con las proporciones establecidas en el articulo 54 de la Ley N° 28973, de acuerdo a lo indicado
en el numeral 61.2 del articulo 61 del Decreto Supremo N° 002-2014-MIMP.

ORDEN DE PRELACION DE ACUERDO AL SORTEO ELECTRONICO

SER
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION
“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economfa Peruana”

REPORTE DEL DESEMPATE
Entidad Convocante 1 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NAZCA Objetn de la Contratacion:  Obra
Nomenclatura : AS-SM-29-2025.-MPNICS Nro. Convocatoria 1
Deserdpclon def Objeta:  CONTRATACION DEL SERVICIO DE EECUCION DE OBRA DENOMINAGO: JRENOVACION DE SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE, RED hE
Datos del ftem Y sortes
itmero ftem 1 Fecha: 2010512025 Hora't 5:01 PM
séripeion item CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DE OBRA Usuario que sctualizd ¢ FREDY HUGQ RAMOS BLANQUILLO

Uistado def Resultado del Oesempate

20804135869 CONSORGIO ROSY 1080 8l E) 1
206082N771 G.ALE, &V CONTRATISTAS GENERALES SAC 1000 §t ! H
600280302 CONSORCIO SEVILLA 100 S NO E)
20602597868 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & MINGEMEROS SAC. 100.0 St NO 4
10178856842 MERING CORREA VICTOR FERNARDO 9184 Rl NO 5

1l.- CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer,
segundo, tercer y cuarto lugar del orden de prelacion verificando que cumplan con los requisitos de
calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la Seccién especifica de las Bases. La oferta del
postor que no cumpla con los requisitos de calificacién queda descalificada. Si alguno de los cuatro (04)
postores no cumple con los requisitos de calificacion, se aplica lo establecido en los numerales 75.2 y 75.3
del Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

REQUISITOS DE CALIFICACION. Art. 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
CUADRO N° 02

e PRIMER ORDEN DE PRELACION: CONSORCIO ROSY, INTEGRADO POR (JINR CONSULTORES Y
CONSTRUCTORES 5.A.C Y CONSULTORA Y EJECUTORA SUPERCONCRETO S.A.C.)

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e} del numerai 139.1 del
INTEGRADOPCR | A.1. | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | articulo 139° del Reglamento este requisito de calificacién se acredita para la suscripcién

(JNR CONSULTORES d trat
Y CONSTRUCTORES 2 COnTE.9: ‘
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del
SACY CALIFICACION DEL PLANTEL o . i
CONSULTORAY A2, PROFESIONAL CLAVE articuto 139° del Reglamento este requisito de calificacién se acredita para la suscripcion
EJECUTORA de contrato.
SUPERCONCRETO De conformidad con el numeral 49.3 del articuio 49 y el literal e) del numeral 139.1 del
SAC) A.3. | EXPERIENCIA DEL PLANTEL articulo 139° del Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion
PROFESIONAL CLAVE de contrato.

El postor debe acreditar un
monto facturado acumulado
equivalente a UNA (1) VEZ EL
VALOR REFERENCIAL DE LA
CONTRATACION, en la

B ejecucidn de obras similares, ACREDITA
durante los 10 afios anteriores
a la fecha de la presentacién
de ofertas que se computaran
desde la suscripcion del acta
de recepcion de obra.

i IR % R i
GAJE. &V De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) det numeral 139.1 del

CONTRATISTAS 1. | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO | articulo 139° del Reglamento este requisito de calificacién se acredita para fa suscripcién
GENERALES SAC. de contrato.
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economia Peruana”

A2

CALIFICACION DEL PLANTEL
PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del
articulo 139° del Reglamento este requisito de calificacién se acredita para la suscripcion
de contrato.

A.3.

EXPERIENCIA DEL PLANTEL
PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e} del numeral 139.1 dei
articulo 139° de! Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion
de contrato.

El postor debe acreditar un
monto facturado acumulado
equivalente a UNA (1) VEZ EL
VALOR REFERENCIAL DE LA
CONTRATACION, en la
ejecucion de obras similares,
durante los 10 afios anteriores
a fa fecha de la presentacién
de ofertas que se computaridn
desde la suscripcién del acta
de recepcidn de obra.

ACREDITA

e TERCER ORDEN

DE PRELACION:

CONSORCIO SEVILLA,

INTEGRADO _POR_ (INGENIERIA,

SOLUCIONES Y CONSTRUCCIONES METALICAS S.A.C. Y CONSULTING CENTER S & Q S.C.R.L.).

CONSORCIO
SEVILLA,
INTEGRADO POR

Al

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

. -
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del
articulo 139° del Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripeién
de contrato.

(INGENIERIA,
SOLUCIONES Y
CONSTRUCCIONES

A2,

CALIFICACION DEL PLANTEL
PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e} del numeral 139.1 de!
articulo 139° del Reglamento este requisito de calificacién se acredita para fa suscripcién
de contrato.

METALICAS S.A.C.
Y CONSULTING
CENTERS&Q

A3,

EXPERIENCIA DEL PLANTEL
PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal &) del numerai 139.1 del
artfculo 139° del Reglamento este requisito de calificacién se acredita para la suscripcion
de contrato.

S.CRL).

El postor debe acreditar un
monto facturado acumulado
equivalente a UNA {1) VEZ EL
VALOR REFERENCIAL DE LA
CONTRATACION, en la
ejecucion de cbras similares,
durante los 10 afios anteriores
a la fecha de la presentacién
de ofertas que se computaran
desde la suscripcidn del acta
de recepcion de obra.

ACREDITA

e CUARTO ORDEN DE PRELACION: CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M.

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

i

De conformidad con el numeral 49,3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del
articulo 139° del Reglamento este requisito de calificacién se acredita para la suscripcion
de contrato.

CALIFICACION DEL PLANTEL
PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con el numeral 49.3 dei articulo 49 y el literai e} del numeral 139.1 del
artfculo 139° del Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcién
de contrato.

CONSTRUCTORA Y
CONSULTORAR &M | a1,
1 A2
A3,

EXPERIENCIA DEL PLANTEL
PROFESIONAL CLAVE

De conformidad con &l numeral 49.3 del articulo 49 y e literal e) del numeral 139.1 de}
artfculo 139° del Reglamento este requisito de calificacidn se acredita para la suscripcion
de contrato.
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economia Peruana”

El postor debe acreditar un
montoe facturado acumulado
equivalente a UNA (1) VEZ EL
VALOR REFERENCIAL DE LA
CONTRATACION, en fa

B ejecuclon de obras similares, ACREDITA
durante los 10 afios anteriores
a la fecha de la presentacién
de ofertas que se computaran
desde la suscripcion del acta
de recepcién de obra.

IV. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Teniendo a la vista los resultados de la evaluacién, calificacion de las ofertas, empleando los criterios
establecidos en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, el comité de seleccion toma el
siguiente acuerdo.

OTORGAR LA BUENA PRO, de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-29-2025-MPN/CS-1, para la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DE OBRA DENOMINADO: “RENOVACION DE
SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE, RED DE ALCANTARILLADO Y CONEXION
DOMICILIARIA DE ALCANTARILLADO; EN EL (LA) CALLE CENTRAL, PASAJE SAN JUAN MACIAS,
SAN CRISTOBAL, LUREN SANTA LUISA Y SANTA ROSA EN EL BARRIO ACERO DISTRITO DE
NASCA, PROVINCIA NASCA, DEPARTAMENTO ICA” CON CUI N° 2674926, al postor CONSORCIO
ROSY, INTEGRADO POR (JNR CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A.C Y CONSULTORA Y
EJECUTORA SUPERCONCRETO S.A.C.)Por el importe de $/.827,686.17 (OCHOCIENTOS VEINTISIETE
MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS CON 17/100 SOL.ES)

De acuerdo al numeral 76.3 del Art. 76° del RCLE dispone que, definida la oferta ganadora, el comité de
seleccidn otorga la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE.

Siendo las 16:50 P.M, horas del mismo dia, se dio por concluida el acto privado, finando la presente acta
los miembros del Comité de Seleccion.

..................................................

AS;5M-29-2025-MPN/CS-1

SRA. JENNY KARINARUIZ HUARCAYA
2 miembro Titular del comité de seleccién
AS-SM-29-2025-MPN/CS-1
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economia Peruana

ACTA DE VERIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-8M-29-2025-MPN/CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DE OBRA DENOMINADQ: “RENOVACION DE
SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE, RED DE ALCANTARILLADO Y CONEXION
DOMICILIARIA DE ALCANTARILLADO; EN EL (LA) CALLE CENTRAL, PASAJE SAN JUAN
MACIAS, SAN CRISTOBAL, LUREN SANTA LUISA Y SANTA ROSA EN EL BARRIO ACERO
DISTRITO DE NASCA, PROVINCIA NASCA, DEPARTAMENTO ICA” CON CUI N° 2674926.

En Nasca, siendo las 08:45 A.M horas del dia martes 13 de mayo del 2025, en la Oficina de la
Sub Gerencia de Logistica y Servicios Generales de la Municipalidad Provincial de Nasca, se
reunieron los miembros del Comité de Seleccién designados, encargados de la preparacion,
conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA
AS-SM-29-2025-MPN/CS-1-CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DE OBRA
DENOMINADO: “RENOVACION DE SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE,
RED DE ALCANTARILLADO Y CONEXION DOMICILIARIA DE ALCANTARILLADO; EN EL
(LA) CALLE CENTRAL, PASAJE SAN JUAN MACIAS, SAN CRISTOBAL, LUREN SANTA
LUISA Y SANTA ROSA EN EL BARRIO ACERO DISTRITO DE NASCA, PROVINCIA NASCA,
DEPARTAMENTO ICA” CON CUI N° 2674926., a fin de efectuar la verificacion de los
documentos, presentadas correspondiente segun orden de prelacién:

|.- DETALLE DE REGISTRO DE PARTICIPANTES
El presidente del comité de seleccién da por iniciado la presente reunién informando que se
inscribieron de manera electronica a través del SEACE los siguientes participantes:

CUADRO N°01
REGISTRO DE PARTICIPANTES

Pravesdor

b con RUC 10170856842 MERINO CORREA VICTOR FERNANDO 20/04)2023 Valido 20/04/2023 10178856842
. )

2 ::‘::;c " 20354800500 8, NOVISA EIRL 05/05/2025 Vitido 0S/05/2025 | 20364800500
Proveedor

3 con RUC 203754358307 CONSTRUCCIONES £QQUS S.A. 2170472025 Valido 21/04/2025 20373458307

1 :';u“’c" SHEYSA CERRADA - 21/04/2025 vilido 23/08/2025 | F0457356945
Proveador

3 con RUG SALAZAR CERRADA 03/65/2025 valldo 05/05/2025 10409451558

L] ::: aue " DEL PERU S.R.L. 21/04/2023% Vélido 21/04/2025 ° 204943505065 :
Provesdar CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANLEL & LUICIANO SOCIEDAD

68636

7 £on RUC 10494668360 ANONIMA C 0A 29/04/2025 Vilido 29/04/2025  IDADA 9

8 pro o ARIAM CERRADA 22/04/2028 Vaiido 22/04/2028 ' 10484903998
con RUC

9 :::‘v:;?:' 20510711024 ENOBYSER CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 25/04/2025 Véitdo 25/04/2025 105107114824
Proveedar .

w 20513175719 . CONSTRUCCIUNES & CONSULTORES ABIGATI §.A.C. 15/04/I023 VYalido 2A/04/2025 20813175239,

Provesdor EMPHRESA DE SERVICIDS MULTIPLES NORIEGA SOCIEDAD ANONIMA

e aosisorrere ol 05/05/2025 veiide os/os/aoas 20536077914 ey
12 2";;:" I WA 1740472025 Yaiida A7/04/2025 20521403387 | (Dar])
19 ;’:‘;;:‘” 20529960262 CONSTRUCTORA RILGSI S.AC. 08/03/2025 vilido 05/05/2025 20saveosy (D)
Proveedor COMSTRUCTORA SEGA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPGNSABILIDAD
{3 1896 <
(LR 20525768896 [0OTIR 27/0412025 viiida 2740472025 20525769 el
15 ::"m‘" NicoL ¥ GEMERALES S.R.L as/0s/ 1013 Vilige os/0s72035 20s298s0301 e[y
Praveedar
16 Tovee 20534272431 MELTASS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA as/05/2025 véllda os/os/2025 20saa72am O}
Provesda
17 e 20334861103 IGR CONTRAYISTAS & CONSULTORES SAC. 23/04/20123 viildo 23/04/3035 20504860308 (D)
18 ::'“'u“"’u d & INHOBILIARIA [2XTR 0s/05/2025 vatido assossa0as aosasssenr Qe
1 ::":;:‘" 20554027106 PROFESIORALES EN TODO S.A.C. 25/04/2025 vitide 25/04/2025 20554077108 Qe
Provesd
a0 e 20557574884  CONSTRUCTORA LINARES PERU 5.A.C 2370472025 vatida 23/0e2023 20585757488 (Do)
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“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economfa Peruana

Pravaedor GRUPO PAREIA INVERSIONES SERVICIOS GENERALES SOCTEDAD
2 e WESTEIISEA [ A CERRADA 10/04/2028 viido 20/04/2025 20557679554 [OL2h]
Proveedor CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MOLINA §
2
2 con RUC 20600124022 CERRADA 25/04/1025 viiide 25/04/2025 20600124022 000
ud
2 ::";uc" SOLUCIONES ¥ HETALICAS S.A.L. 22/04/1023 vélido 22/04/1025 20600209382 (Do}
verdor
1 :;: woe 3 He 3 SAC 22/04/2025 Villdo a1/04/2025 soomsers o}
Proveedor
e 20800472233 EFF INGENIEROS E.LR.L. 20/04/2023 Valido 20/04/2025 20000472233 Do [}
Proveed
6 m“'nuc"’ ¥ IZADORA CRIZAFER 5.A.C. 13/64/2025 véildo 23/04/2025 20600540891 (Do}
Proveador
L 20501073839  ANDIA Y GONZALES PROYEGTOS £ INGENIERIA E.LA.L. 19/04/2025 Viido 19/04/202s 20601070839 (Do)
Proveedo
. con RUC " 206501505820 CTORPORACION LUMAYIE 5.A.C, 19/04/2025 vélido 19/04/2025 20601305820 0‘? D
29 ::’“:"“;‘” c GENERALES E.LR.L. 26/04/2028 vaiido 26/04/2025 20601593891 0o}
Proveador
30 con RUC ALDRA CERRADA 05/03/2625 villde 65/0%/202% 20601595090 @ @ D

Proveedor

g e 20602597588 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA A & M INGENTEROS S.A.C. 1770472025 viiido 17/04/2025 20602597688 Qo)
Proveador

92 uc 2 QF ¥ CONSULTORES S.A.C. 20/04/2025 vallde 20/04/2025 20600815472 (Do [)
Fraveedar

3 30604174601 GRUPO SIERRA NORTE 8.A.C. 20/04/2028 vaiido 0/04/2025 20604124801 Do {)
Proveedor :

e DOLMEN ANONIMA CERRADA 22/04/2035 Vilido n/0s/2025 20coseerar Qo)
Proveedor CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES DE LA CONSTRUCCION

a5 20604465240 @
con RUC CROMACON SOGTEDAD AMONIMA CERRADA 29f04/2025 Vvilido 29/04/2025 20604465240 O]}

36 ::v;;:m 20605135660  INR CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A.C. 20/04/2025 Véildo 20/04/2025 ' 20605135669 (o[}
Provaador

7 conmic & MAXELAL 19/64/2028 vatido 1976477025 20805758031 (e[}
Provesdor

- en ;:Uc Surco AL 22/04/2025 Vaildo 22/04/2023 20608301853 (Do [}
Praveed

3 e LovAGA . 25/04/2028 Vélido 25/04/2025 20608796388 [}

40 Praveedar
con RUC

10609291771 . G.A.LE, A V CONTRATISTAS GENERALES SAC T .22{04/2025 Valida 22/04/2025 : 20609291771

Proveedor o

41 con RUC 206094553414  CONSULTORES EJECUTORES ABG BAUTISTA E.LR.L, 23/04/2025 Viiido 23/04/2025 20609553414 o > D
Proveedor

42 con RUC 20610503358 JOVE GROUP E.LR.L. 25/04/2025 - VBlido 15/04/2005 20610503358 - (Do}
P edor

LI 20610529047 INMOBILIARIA JUNTOS HACIA 9/04/2025  Valldo 29/04/2025 0610529047 (D[}
Provesdor cune

o 20610627162 - ERPCA CONSULTORIA EJECUCION Y SERVICIOS GENERALES E.LR.L, 04/05/2025 - VAlido : oyosra02s wer0emes - Qo
Proveedor

s e 20610639349  CORPORACION TIERRAS BLANCAS S.AC. 20/04/2025  Véiido 29/04/2025 20610639349 OO}

46 :ﬂ':';::"' 20611250071 % EIRL 26/04/2025 - - vélldo i 26/04/1025 - 20611250071 - (Do) Py
Provesd

47 &':VI:UCO' 20612471976 CONSULTORES Y EJECUTORES ZENIT ELLR.L. 27/04/2025 Viéildo A7/08/2025 20812471976 o@ D
Proveedor

. e 20613309919  CONSULTORES RODRIGUEZ B & B E.LR.L, 23/04/2025 véiido 23/04/2025 20613309919 Qo)

48 egistros encontredos, mestranda 8 regisliofa), de 4 2 48, Pigna 815, /

.- DETALLE DE LA PRESENTACION DE OFERTAS ELECTRONICAS:
Acto seguido se da a conocer los participantes que han presentado sus ofertas a través de la
plataforma del SEACE, siendo los que aparecen a continuacion:

CUADRO N°02
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Presentacién de ofertas/expresién de interés

2nidad

Namsnclatura 3

Mro. de canvecstora
Gbjeto de sontratacién ;
Oaseripalén det objeta :

LIDAD DE NAZCA

AS-844-29.2028-MPNICS-1

1

Obra

CONTRATVACION DEL DE €, DE SISTEMA DE
ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE, RED DE ALBAN"ARIU.ADO ¥ CONEXION DOMICHIARIA DE

ALGANTARILLADO; EN EL (LA) CALLE GENTRAL, PASAJE SAN JUAN MACGIAS, SAN CRISTOBAL, LUREN SANTA
LUISA ¥ BANTA ROSA EN EL BARRIO ACERO DISTRITO DE HASCA, PROVINCIA NASGA, DEFARTAMENTO [CAy CON
GUI N® 2874026,

CONTRATAGIDN DEL SERVICIO UE EJECUGION DE DBRA DENDINNADD: (RENDVACION DE SISTEMA DE AE&STELAMIENTO DE AIBUA
POTABLE, RE[! DE ALCANTARILLADD ¥ CONEXION DOMICILIARIA DE ALCANTARILLADG, EN BL (LA) CALLE CENTRAL . P JUAN
MACIAS, SAN CRISTOBAL, LUREN SANTA LUISA Y SANTA ROSA EN EL BARRIO ACERO DISTRITO, DE MASCA. PRolemA NASCA
(GAL CON CULNS 2674020
20806135660 [ CONSORCIO ROSY 05:08:2025 12:68.07 Etectonico
30609201771 | G AJE. & VCONTHRATISTAS GENEHALES SAG 16705/2025 17.36.06 Elastionico
20001073835 | ANDIA ¥ GONZALES PRUVECTOS & INGENIERIA ELRL OR6/ 2025 ; Elbctnnco
3560N260302 | CONSORGIO SEVILLA OADAI 2008 Einctronico
| 10178550842 | MERINOG CORREA VICTOR FERNANDO 000572028 Elaclonico
20857670857 | CONGORCIO LAS LINEAS 050573028 ElScionice
ADAGAEO5065 | CONSORCID CENTARG 1 §6/05/2028 Eroctoning,
20534954621 | CONSTRUCCIDNES E INMDEILIARIA SAGITARIO € 1LR.L, GBASI025 Elecimnicn
30610827182 | CIONSORGID NUEVD HORIZONTE GAN5/2028 Eiontronico
20002507068 | COMNSTRUGTORA ¥ CONSULTORA R & M INGENIERGS SAC, 03:05:2026 Elacinnico
[ 20457306946 | SHEVSA CONTRATIS TAS SOCIEDAD ANONTHMA CERRAGA - OB/0BI2025 2347 52 Fochonko
In} NS

DETALLE DE ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido se procede a la verificacién de los documentos de presentacion obligatoria, especificados en
el numeral 2.2.1 del CAPITULO Il de las bases administrativas integradas del procedimiento de seleccion
por Adjudicacién Simplificada N° AS-SM-29-2025-MPN/CS-1.

En concordancia con el Numeral 73.2 Para la admisiéon de las ofertas, el comité de seleccién verifica la
presentacién de lo exigido en los literales a), b, ¢), e) y f) del articulo 52. Del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado.

CUADRO N°3

N2

\.

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS

N°

ANEXO
N1

CERTIFICADO ANEXO ANEXO ANEXO
PODER Y/O DNI N°2 N°3 N° 4

Nombre o Razén Social ANEXON° 5 ANEXO N° §

SUBSANACION

CONSTRUCTORA Y CONSULTORAR & M

CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ANDIAY GONZALES PROYECTOS £

INGENIERIA ELRL CUMPLE

CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE

CONSORCIO LAS LINEA, INTEGRADO
POR (EFF INGENIEROS E IR L Y GRUPO
PAREJA INVERSIONES SERVICIOS
GENERALES S.A.C)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE OBSERVADO CUMPLE

SE MANDO A SUBSANAR
MEDIANTE CARTAN®
001-2025-MPN/CS-AS-029- /

CONSORCIO ROSY, INTEGRADO POR
{JNR CONSULTORES Y
CONSTRUCTORES SACY
CONSULTORA Y EJECUTORA
SUPERCONCRETO S.A.C)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2025 ‘
/

MERINO CORREA VICTOR FERNANDO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE OBSERVADO

CONSORCIO CENTAURC Il, INTEGRADO
POR (CONSTRUCTORA CENTAURO DEL
PERU S.RL. Y VICTOR DANILO CACERES
QUINTANILLA)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | OBSERVADO CUMPLE

SE MANDO A SUBSANAR
MEDIANTE LA CARTA
N° 002-2025-MPNICS-AS-
029-2025

SHYSA CONTRATISTAS S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE OBSERVADO

GA.JE. &V CONTRATISTAS GENERALES

SAC CUMPLE

CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSORCIO SEVILLA, INTEGRADO POR
(INGENIERIA, SOLUCIONES Y
CONSTRUCCIONES METALICASSAC.Y
CONSULTING CENTERS& QS.C.RL)).

CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSORCIO NUEVO HORIZONT,
INTEGRADO POR (ERPCA CONSULTORIA
EJECUCION Y SERVICIOS GENERALES
EIRL YCINVECS.AC)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE OBSERVADO CUMPLE

SE MANDO A SUBSANAR
MEDIANTE CARTAN°®
003-2025-MPNICS-AS-029-
2025~

CONSTRUCCIONES £ INMOBILIARIA

SAGITARIO ELR.L. CUMPLE

CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE OBSERVADO

Por los detalles expuestos, el comité de seleccion procedié a notificar las cartas de subsanacion de ofertas otorgandole
en un plazo de un (01) dia habil de recibida la notificacion a través de Cartas, remitidas electronicamente a los postores
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION

“Afo de la Recuperacién y Consolidacién de la Economia Peruana

para que procedan a la subsanacion de conformidad al Art, 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado. Dejando pendiente el acto de admisibilidad de ofertas para determinar si las mismas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas especificadas en
las bases integradas.

Siendo las 10:50 a.m horas concluyé el Acto Privado, firmando la presente acta los miembros del Comité de Seleccién.

Sr. BEDER CERON TORRES
Presidente Titular del comité de seleccion
AS-SM-29-2025-MPN/CS-1

S I PN

Sr. WALTER GRABIELECHEGA MOS Sra. JENNY KARINA RUIZ HUARCAYA
P{imqwrp‘i; itular del C.S Segundo miembro titular del C.S.
AS-SW-29-2025-MPN/CS-1 AS-SM-29-2025-MPN/CS-1
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